Tại buổi tổng kết, Ban chỉ đạo vận động hiến
máu tình nguyện trường kêu gọi cán bộ, sinh
viên toàn trường tiếp tục hưởng ứng phong trào
HMTN năm 2019, đặc biệt là hưởng ứng Lễ hội
Xuân hồng, bổ sung nguồn máu dự trữ cho Tết
Nguyên đán Kỷ Hợi 2019.

Tổng kết phong trào
hiến máu tình nguyện năm 2018 và

Phát động Lễ hội Xuân hồng năm 2019

Trong không khí hân hoan, phấn khởi, rộn ràng và vui tươi của cả
nước đón chào Tết Nguyên Đán Kỷ Hợi 2019, Trường ĐHCT đã tổ
chức đoàn đi thăm hỏi và chúc Tết các bà mẹ Việt Nam anh hùng;

đồng thời chia sẻ, động viên tặng quà những viên chức và người lao động
(VC.NLĐ) có hoàn cảnh khó khăn để tất cả cùng hưởng một cái tết đầm
ấm, đầy đủ bên gia đình và người thân. Đây là hoạt động thường niên có
ý nghĩa đặc biệt nhằm thể hiện lòng tri ân sâu sắc của Nhà trường đến
các Bà Mẹ Việt Nam anh hùng, quý thầy, cô giáo, VC.NLĐ có hoàn cảnh
khó khăn trước thềm năm mới.

Chăm sóc các gia đình chính sách,
người lao động có hoàn cảnh khó khăn
dịp Tết Nguyên Đán Kỷ Hợi 2019!

Phòng Công tác Chính trị

Nhìn
những món quà Xuân cùng “bầy con” quây quần
sum họp bên mình, giúp các Mẹ tăng thêm niềm
vui, bù đắp cho những hy sinh, mất mát của các
trước đây.

Ngoài nhóm đi thăm, chúc Tết và tặng quà
03 Bà Mẹ Việt Nam anh hùng còn có Đoàn cán
bộ lãnh đạo đi thăm, chúc Tết và tặng quà các
cán bộ hưu trí và những VC.NLĐ có hoàn cảnh
khó khăn. Được biết, trong dịp Tết Nguyên Đán
Kỷ Hợi 2019, Công đoàn Trường ĐHCT đã hỗ
trợ cho 24 VC.NLĐ đã nghỉ hưu, nghỉ hết tuổi
lao động có hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với
mức hỗ trợ 500.000 đồng/người; 32 VC.NLĐ có
hoàn cảnh đặc biệt khó khăn với mức hỗ trợ
1.000.000 đồng/người.